ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL NOSSA SENHORA

APARECIDA/SE, com sede na com sede na Avenida Abdon José

Barreto, nº 1223 – Bairro Centro, nesta cidade, por seu Pregoeiro

Oficial, torna público que fará realizar licitação na modalidade

PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2022, tendo como objeto o

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA SALAS DE AULA DAS

UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE NOSSA

SENHORA APARECIDA, CONFORME TERMOS DE

COMPROMISSO PAR N° 202101940-5, nº 202101694-6 e nº

202101696-6, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO

EDITAL.. Base Legal:  Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e,

subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e, ainda, pela

Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, com redação dada pela

Lei Complementar n° 147, de 07/08/2014, Decreto Federal nº

10.024/2019 de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº

010/2011, de 07 de junho de 2011 e Decreto Municipal nº 061/2021

de 04 de fevereiro de 2021, observadas as alterações posteriores

introduzidas nos referidos diplomas legais. LOCAL DA SESSÃO

PÚBLICA: site www.licitanet.com.br DATA E HORÁRIO LIMITE

PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/01/2022 às 10:59

(dez horas e cinquenta e nove minutos); DATA E HORÁRIO PARA

FASE DE LANCES: 26/01/2022 às 11:00 (onze horas). Através do

site www.licitanet.com.br CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

20500 – Secretaria Municipal de Educação; 2016 – Demais

Programas e Convênios do Governo Federal e Estadual; 4490.52.00

– Equipamentos e Material Permanente; FR: 1.125, 1.001 –

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

PARECER JURÍDICO Nº: 21/2022 - O Edital completo poderá ser

obtido gratuitamente, a partir de sua publicação, no endereço

acima mencionado, no horário das 08:00 às 12:00 h, em dias de

expediente na Prefeitura Municipal, ou ainda, através dos sites:

https://www.nossasenhoraaparecida.se.gov.br www.licitanet.com.br

demais informações pelos telefone (079) 3483.1212 e-mail:

licita.pmaparecida@gmail.com .

Nossa Senhora Aparecida/SE, 13 DE JANEIRO DE 2022.

VICTOR JOSÉ BARROS DOS SANTOS

Pregoeiro